




第一中标候选人项目业绩情况： 

企业

名称 

业绩

序号 

业绩项

目名称 

项目所

在地 

发包人

名称 

合同

价格 

开工日

期 

竣工日

期 

承担的

工作 

工程

质量 

项目

经理 

技术

负责

人 

项目描述 

(简要) 

中铁

建设

集团

有限

公司 

1 

新建北

京至沈

阳铁路

客运专

线星火

站站房

及相关

工程

XHZFSG-

1 标段 

北京市 

中国铁

路北京

局集团

有限公

司地下

直径线

工程项

目管理

部 

28116

12123

元 

2018 年

9 月 24

日 

2020 年

12月 31

日 

施工图

纸所示

的全部

内容 

合格 王伟 李进 

星火站总建筑面积 18.3万平方米，其中单体站

房建筑面积 18.3 万平方米(不含雨棚)，无站台柱

雨棚面积为 6.2 万平方米，地下通廊工程 2.4 万

平方米;钢结构总重量 12000 吨，其中最大单榀钢

结构重量 19.4 吨，单体钢结构建筑面积(屋面投

影面积)4.5万平方米，其中钢结构最大单跨 72

米;装饰装修工程总建筑面积 33 万平方米，其中

单体装饰装修工程建筑面积 33 万平方米;幕墙面

积 5.5 万平方米;采用大开挖方式施工的深基坑

工程，开挖基坑深度 15.2 米，局部达到 17.9 米，

开挖面积 8万平方米，地下单体工程建设规模

10.8 万平方米，施工质量优良。 

2 

新建杭

州至温

州铁路

义乌至

温州段

站后四

电、站

房、信息

及相关

工程

HWZF-3

标 

浙江省

温州市

永嘉县

黄田街

道千石

村 

中国铁

路上海

局集团

有限公

司杭州

铁路枢

纽工程

建设指

挥部 

71863

8187

元 

2022 年

9月 1日 

2024 年

6 月 30

日 

施工图

所示全

部内容 

合格 樊军 
张魁

杰 

总建筑面积 57443.5 平方米，其中永嘉站单体站

房建筑面积 42200 平方米；钢结构总重量

10309.06t，钢结构建筑面积(屋面投影面

积)23000 平方米，钢结构最大单跨 50m；装饰装

修工程总建筑面积 42200 平方米，其中单体装饰

装修工程建筑面积 42200平方米；幕墙面积 35000

平方米。该工程为铁路营业线项目。 



企业

名称 

业绩

序号 

业绩项

目名称 

项目所

在地 

发包人

名称 

合同

价格 

开工日

期 

竣工日

期 

承担的

工作 

工程

质量 

项目

经理 

技术

负责

人 

项目描述 

(简要) 

中铁

建设

集团

有限

公司 

3 

新建福

厦铁路

厦门北

站房屋

建筑及

配套工

程

FXFJ-4

标段 

福建省

厦门市 

东南沿

海铁路

福建有

限责任

公司 

22099

53178

元 

2021 年

7月 1日 

2023 年

6月 1日 

施工图

纸所示

的全部

内容 

合格 
宋璟

毅 

段国

杰 

新建福州至厦门铁路（以下简称福厦铁路)是福建

省首条设计时速 350 公里的高速铁路，线路自福

州南站新建高速场引出，新建福厦铁路厦门北站

站中心里程为 DK238+165.2，总建筑面积 25.8 万

平方米，其中单体站房建筑面积 4.93 万平方米；

钢结构或钢网架结构重量总重量 32000 吨，钢结

构建筑面积 11.3 万平方米，其中钢结构最大单跨

115米；装饰装修工程总建筑面积 25.5 万平方米，

其中单体装饰装修工程建筑面积 4.93 万平方米；

幕墙面积 4.6 万平方米，基坑深度 15.2 米（具有

支护方式为喷锚和围护桩以及围护桩+内支撑、开

挖深度 15.2米、开挖面积 61000 平方米），本工

程涉及营业线施工的既有站房改造工程、厦门城

市轨道交通 4 号线工程地铁地下车站及地铁地下

区间（明挖）范围内的工程。 

4 

新建常

德经益

阳至长

沙铁路

常德站

站房及

相关配

套工程

CYCFJ-2

标段 

常德市

常德

站，常

德市武

陵区武

陵大道 

怀邵衡

铁路有

限责任

公司 

14944

85888

元 

2021 年

9 月 14

日 

2024 年

1月 5日 

施工图

纸所示

的全部

内容 

合格 
荀少

谦 

邓裕

民 

总建筑面积 123432 平方米，其中单体站房建筑面

积为 59977平方米，旅客出站通道、综合运输通

道、高架平台、地下城市通廊、架空广场等工程

建筑面积 63455 平方米。该工程为铁路营业线项

目。 



项目经理情况 

项目经理姓名 业绩序号 时间 参加过的类似项目 担任何职 发包人及联系电话 

矫昀宏 

1 2012.11-2014.1 
长春枢纽长春站改造工程 

（铁路营业线施工管理经验） 
工程部负责人 

中国铁路沈阳局集团有限公司

024-62022988 

2 2014.2-2019.12 
德州站站房改造工程施工全一标段 

（铁路营业线施工管理经验） 
工程部负责人 

北京铁路局德州站房改造及相关

工程建设指挥部 

010-51820012 

3 2020.1-2020.11 
新建盐城至南通铁路站房及相关工程 

YTFJ-3标 
项目副经理 

中国铁路设计集团有限公司 

022-26178352 

4 2020.12-2022.6 
新建鲁南高速铁路菏泽至曲阜段站房及相

关工程 QHZF-2标段 
项目副经理 

中国铁路济南局集团有限公司鲁

南高铁工程建设指挥部

0531-67729112 

5 2022.7-2024.1 

新建常德经益阳至长沙铁路常德站站房及

相关配套工程 CYCFJ-2标段 

（铁路营业线施工管理经验） 

项目副经理 
怀邵衡铁路有限责任公司 

0731-82363773 

 



 

 

第二中标候选人项目业绩情况： 

企业

名称 

业

绩

序

号 

业绩项目名称 

项

目

所

在

地 

发包人

名称 
合同价格 开工日期 竣工日期 承担的工作 

工程质

量 

项

目

经

理 

技

术

负

责

人 

项目描述 
(简要) 

中铁

建工

集团

有限

公司 

1 

北京铁路枢纽

丰台站改建工

程站房和相关

工程施工总价

承包招标

ZFSG-1 标 

北

京

市

丰

台

区 

中国铁

路北京

局集团

有限公

司丰台

站工程

项目管

理部 

724438.6856
万元 

2018.09.01 2022.03.31 

项目设计图

纸范围内的

建筑工程全

部工程内

容。 

合格 
吴

长

路 

许

慧 

该项目为铁路营业线工程，站房建筑总规模为

39.88 万平方米，为单体工程。丰台站站房设

计范围主要包括新建站房、站台、雨棚、地下

城市通廊、旅客进出站通道等，新建站房工程

总建筑面积 398845 平方米，其中中央站房（含

站内配套及地下国铁换乘空间和地下车库）建

筑规模 317207 平方米、地下建筑面积 121946
平方米；东西站房 38565 平方米；其它配套房

屋 43073 平方米。钢桁架最大单跨 41.5 米，

总跨度为 498 米，钢结构总吨数 19 万吨。 

2 

西安铁路枢纽

西安站改扩建

工程站房工程

XZGS-5 标段 

陕

西

省

西

安

市 

中国铁

路西安

局集团

有限公

司 

94078.7189 万

元 
2020.05.01 2021.12.31 

新建北站

房、改造南

站房合同范

围内的全部

施工工作。 

国家优

质工程

奖、中国

钢结构

金奖 

王

亚

亮 

瓮

雪

冬 

该工程为铁路营业线工程，总建筑面积 7.55
万平方米，单体建筑面积高架 2.67 万平方米，

新建北站房 4.88 万平方米，该项目室内装饰

装修工程部分建筑面积为 5.19 万平方米，外

立面幕墙装修面积约 5.8 万平方米。钢结构面

积 3.36 万平方米，主站房钢结构工程量 1.23
万吨，钢结构单跨 76 米最大跨度 123 米，基

坑最大开挖深度为 12.86 米，站房主体采用框

架结构型式，屋盖采用双层钢网壳结构+钢桁

架结构。 

3 

郑州南站站房

及相关工程施

工总价承包

ZNZFS-1 标段 

河

南

省

郑

州

中国铁

路郑州

局集团

有限公

司郑州

251682.1169
万元 

2019.04.19 2022.04.14 

总承包范围

内全部工程

施工任务

（除幕墙工

程）。 

中国建

设工程

鲁班奖、

中国钢

结构金

王

福

全 

熊

春

乐 

该项目为铁路营业线施工工程。郑州南站站房

单体总建筑面积 149999m2，站台雨棚面积

66420m2，地上 7 层，地下 1 层，建筑总高度

58.7 米。钢结构总用钢量约 4.5 万吨，站房屋

面为铝镁锰直立锁边金属屋面结构，金属屋面



 

 

市 南站工

程建设

指挥部 

奖 面积约 11.35 万 m2，屋面钢结构单跨 72 米。 

项目经理情况 

项目经理姓名 业绩序号 时间 参加过的类似项目 担任何职 发包人及联系电话 

王育凯 

1 2011.07-2015.09 长富金茂大厦 施工技术部部长 
杨富实业（深圳）有限公司，

0755-86094633 

2 2017.10-2018.11 
新建湛江东海岛湛江西站站房（土

建）工程 
项目经理 

中国铁路广州局集团有限公司

江门工程建设指挥部，

0750-8251902 

3 2018.11-2020.08 
茂湛铁路茂名东至塘口电气化改造

工程茂名站站房施工总价承包 
（铁路营业线施工） 

项目经理 
中国铁路广州局集团有限公司

江门工程建设指挥部，

0750-8251902 

4 2020.08-2023.05 
株洲站改扩建工程施工总价承包招

标（ZZZGSG-1 标段） 
（铁路营业线施工） 

项目经理 
中国铁路广州局集团有限公司

长沙工程建设指挥部，

0731-82624269 

5 2023.05-2024.04 

广州铁路枢纽新建广州白云站（棠溪

站）工程白云站站房及相关工程

BYZSG3 标段 
（铁路营业线施工） 

项目副经理 
中国铁路广州局集团有限公司

站房建设指挥部，020-61341152 

 



第三中标候选人项目业绩情况： 

企业名称 业绩序号 
业绩项目名

称 

项目所

在地 

发包人名

称 
合同价格 开工日期 

竣工

日期 

承担的工

作 
工程质量 项目经理 

技术负责

人 

项目描述 

(简要) 

中铁北京
工程局集
团有限公

司 

1 

阜阳西站站

前广场等基

础设施建设

工程 

安徽省

阜阳市

高铁片

区 

阜阳市城

南新区建

设投资有

限公司 

187684.40

万元 

2018 年 03

月 08 日 

2021

年 04

月 21

日 

施工总承

包 
合格 叶天翔 杨道启 

本项目包括落客平

台及匝道、地下空

间、配套场站、航

颖路下穿通道、集

散道路、基坑支护

等工程。地下空间

工程总建筑面积为

17.1 万平方米（单

体地下三层，地上

一层），其中地下

空间 15 万平方米，

配套场站 2.1 万平

方米。 

2 

合肥市轨道

交通 3号线土

建 TJ05 标 

安徽省

合肥市 

合肥城市

轨道交通

有限公司 

41298.35

万元 

2016 年 03

月 26 日 

2021

年 01

月 05

日 

本标段的

所有工程 
合格 杨勇 王泽 

本站包括祁门路站

(换乘站)，包括 3 号

和 4 号线车站主体、

联络线及附属工

程，共 1 站。车站

总建筑面积为



企业名称 业绩序号 
业绩项目名

称 

项目所

在地 

发包人名

称 
合同价格 开工日期 

竣工

日期 

承担的工

作 
工程质量 项目经理 

技术负责

人 

项目描述 

(简要) 

54310 ㎡。 

3 

新建贵阳至

南宁铁路广

西段站房及

相关工程施

工总价承包

招标 GNZF-1

标段 

贵州省

东南部

和广西

壮族自

治区西

北部 

云桂铁路

广西有限

责任公司 

71109.31

万元 

2021 年 12

月 01 日 

2023

年 04

日 28

日 

施工总承

包 
合格 王慧斌 吴悦 

站房总建筑面积约

37334.39 ㎡，站场

总建筑面积

55767.86 ㎡。其中

河池西站站屋面网

架 109m×62.3m，

最大单跨长度

62.3m。 

4 

新建盐城至

南通铁路站

前工程

YTZQ-4 标段 

江苏省

东海县

和新沂

市境内 

中国铁路

设计集团

有限公司 

144953.50

万元 

2018 年 04

月 

2020

年 12

月 

施工总承

包 
合格 张和平 康利世 

本标段起讫正线里

程为

DK70+006.05～

DK96+100.99，位于

江苏省东台市和海

安县境内，线路长

度为 26098.89m。

具有营业线施工和

临近营业线施工经

验。 

 



项目经理情况 

项目经理姓名 业绩序号 时间 参加过的类似项目 担任何职 发包人及联系电话 

王欣 

1 2008-2013 
新建石太铁路客运专线太原南站站
房工程 TYNZ-1（改建铁路枢纽太原

南站及相关工程） 
技术部副部长 太原铁路局/0351-2628519 

2 2013-2017 

新建东莞至惠州城际轨道交通站房
装修、站场建筑等相关工程及惠州北
动车运用所综合工程GZH-15标施工

总承包 

技术部部长 
广东珠三角城际轨道交通有限

公司/020-38479176 

3 2017-2019 新建北京至霸州铁路 JBSG-2 标段 技术部部长 
京张城际铁路有限公司

/010-51858809 

4 2019-2021 
新建金华至台州铁路站房及相关工

程 
项目副经理 

金台铁路有限责任公司
/0576-84436935 

5 2021-2024.8 
新建贵阳至南宁铁路广西段站房及
相关工程施工总价承包招标 GNZF-1 

项目副经理 云桂铁路广西有限责任公司/ 
0771-2305921 

 


